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Beslutsförslag 

Församlingsrådet diskuterar kyrkoherdens presentation och antecknar den för 
kännedom. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Församlingsrådet har 12/2021 antagit nedanstående text. 
Församlingsrådet (FR)betonar betydelsen av gudstjänstgemenskapen. Det är hela 
församlingens angelägenhet att fira gudstjänst och varje gudstjänst förutsätter en 
deltagande församling. Genom sina röster och sin närvaro är församlingen aktiv 
medskapare i mässan. Församlingen blir sedd och hörd av personalen och 
gudstjänsten firas i en öppen och respektfull gemenskap. 

FR påpekar också, att gudstjänstlivet i stadsförsamlingen Johannes med en stor 
andel ungdomar och unga vuxna medlemmar erbjuder många möjligheter till 
delaktighet, olika uttryckssätt och olika former för tillbedjan. FR önskar att 
församlingen frimodigt tar till sig nya idéer och förslag för att nå 
församlingsmedlemmarna och sänka tröskeln till deltagande i gudstjänsterna. 

Kyrkoherden presenterar årligen i samband med att verksamhetsplanen godkänns 
hur gudstjänstlivet förverkligas och utvecklas. FR uppmuntrar även insamlande av 
information om medlemmarnas förväntningar och förhoppningar angående 
gudstjänstlivet. 

 
Kyrkoherden ansvarar för gudstjänstlivet och församlingsrådet för resurseringen. Ett 
gott samarbete mellan församlingsrådet och kyrkoherden möjliggör en utveckling av 
gudstjänstlivet som alla parter kan omfatta. 
 
Planen som också församlingsrådet har fått för kännedom 6.11.2023 har varit att 
ändra helheten enligt följande: 
 
”Framöver ändras gudstjänsthelheten så att högmässan i Johanneskyrkan blir kvar. 
Därtill firas på söndag eftermiddag/kväll en mässa som ambulerar mellan Drumsö, 
Mejlans, Folkhälsanhuset i Brunakärr och Arabiastranden. Dessa kvällsgudstjänster 
profileras så att de möjligast väl möter de önskemål, och behov som området har. 

 

Regelbundet firas även en kvällsmässa, men den föreslås flytta till torsdag och rikta 
sig till ungdomar och unga vuxna. 

 



Tematiska gudstjänster kan inordnas i den rytm som ovan skissas så att t.ex. 
söndagshögmässan kan rikta ibland kan rikta sig till barnfamiljer eller någon annan 
särskild målgrupp. En sinnesromässa kan firas på en torsdag eller söndag kväll 
m.m.” 

 
En plan över gudstjänsterna för vårterminen 2025 finns som bilaga. Den följer i stora 
drag planen. Arabiastranden har lämnats bort i detta skede och Drumsö har istället 
lagts in varannan vecka. Kvällsmässan fortsätter i regel på onsdagar. Hur den ska 
utvecklas är i detta skede öppet. 
Som församlingsrådet önskat har också resurseringen i gudstjänsterna minskats så 
att varje gudstjänst i regel sköts av en präst. Också medverkan och engagemang av 
icke anställda kommer att vara en tyngdpunkt. 
 
Målsättningen är ett gudstjänstliv där var och en som har en längtan att höra till en 
gudstjänstgemenskap eller sporadiskt delta i en gudstjänst kan hitta en som svarar 
mot denna längtan.  
 
Var och en hittar till kyrkan, blir bemött och vill komma igen, så att livet smakar 
bättre. (citat från samfällighetens gemensamma materialet kring gudstjänster och 
helger). 

 
Barnkonsekvensanalys 

Det är viktigt att planera in gudstjänsterna för barnfamiljer och för ungdomar så 
information och planering kan skötas i tid. Det är önskvärt att de ses som lika viktiga 
som de gudstjänster som nu kommit med i planen för vinterns högmässor 2025. 
 


